

CITTÀ DI CARLENTINI

Provincia di Siracusa

AREA V - PUBBLICA ISTRUZIONE - AMBIENTE - PATRIMONIO

SERVIZIO 2° – PATRIMONIO - ECOLOGIA

DETERMINA DEL RESPONSABILE

Nº50/F del 2912-2023

Oggetto:

Prenotazione impegno di spesa di €. 150,00 per cure e vaccinazione di n. 2 cani randagi curati presso l'ambulatorio veterinario dott.ssa Annalisa Pupillo in Lentini.

L'anno duemilaventitre, addì 29 del mese di dicembre, in Carlentini, presso gli uffici comunali, il sottoscritto arch. Giovanni Spagnolello, nella qualità di Responsabile Area V, giusta determina sindacale n.30 del 21/08/2023, ha adottato il seguente provvedimento:

PREMESSO che con Determina del Responsabile Area V n. 51 del 06/02/2023 veniva rinnovata per il periodo di anni uno la convenzione per la cattura, il ricovero e la custodia di cani randagi con la "Pensione privata per cani e gatti " gestita dall'Associazione IVOC di Sortino;

PRESO ATTO che tale convenzione non prevede il ricovero d'urgenza ed interventi chirurgici per cani o gatti incidentati;

CHE in data 22/09/2023 veniva segnalato dal tutor sig. Marino l'aggravarsi di un cane di proprietà di questo Ente microcippato n. 380260002699681 e che l'animale veniva trasportato presso l'ambulatorio veterinario dott.ssa Annalisa Pupillo a Lentini per prestare le prime cure del caso.

CONSIDERATO la comunicazione del 27/12/2023 di ritrovamento in via Madonna delle Grazie e messa in sicurezza da parte dei volontari della Leidaa di n. 6 cuccioli e relativa mamma abbandonati e che necessitano di relative cure e vaccinazioni già prestati l'ambulatorio veterinario dott.ssa Annalisa Pupillo;

DATO ATTO che le operazioni sopra descritte sono state effettuate in condizioni di urgenza e ritenuto di dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa atto a definire e formalizzare il rimborso spese per l'intervento prestato nei confronti dell'ambulatorio veterinario dott.ssa Annalisa Pupillo;

PRESO ATTO che la spesa complessiva per le cure praticate ammontano ad € 150,00 IVA compresa, come da comunicazione per le vie brevi dell'ambulatorio veterinario dott.ssa Annalisa Pupillo;

Via F. Morelli n.6 - 96013 Carlentini (SR) - Tel 095.7858260 - Fax 095.7858260 - Partita Iva 00192920890

PROPONE di prenotare l'impegno spesa di €. 150,00 che rientra nella disponibilità dello stanziamento previsto nel cap. 6048 del bilancio 2023/25 esercizio 2023, denominato "spese per intervento al randagismo" a favore dell'Ambulatorio Veterinario dott.ssa Annalisa Pupillo sito in via Euripide 13/A, Lentini P.Iva 01486750894.

IL RESPONSABILE

VISTA la congruità della spesa;

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTO il regolamento dell'Ente;

VISTA la disponibilità al Cap.lo n. 6048 del Bilancio 2023/2025 esercizio finanziario 2023 denominato "Spese e interventi per il randagismo";

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016, come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017;

VISTO l'art. 107 del Decreto legislativo 267/2000;

VISTA la Det. Sind. n.30 del 21/08/2023 con la quale sono stati confermati i responsabili delle Aree dell'Ente;

DETERMINA

- Di dare atto che si è reso necessario e urgente provvedere al soccorso di n.2 cani randagi di proprietà di questo Ente curati presso l'ambulatorio veterinario dot.ssa A. Pupillo;
- Di prendere atto che la spesa complessiva per le cure praticate ai due cani randagi ammonta ad € 150,00 IVA compresa, come richiesto dall'ambulatorio veterinario dott.ssa Annalisa Pupillo;
- Di prenotare l'impegno spesa di € 150,00 per il rimborso spese sostenute dall'Ambulatorio Veterinario dott.ssa Annalisa Pupillo con sede in via Euripide n.13A a Lentini P.Iva: 01486750894;
- Di liquidare con successiva disposizione la somma di € 150,00 disponibile nel Cap. 6048 del Bilancio 2023/2025 esercizio 2023, come rimborso spese alla dott.ssa Annalisa Pupillo previa presentazione di regolare fattura e regolarità contributiva;

Di dare atto che:

- è stata accertata ai sensi dell'art. 9 del Decreto Legge n. 78/2009, convertito con Legge n.102/2009, la compatibilità della spesa derivante dall'adozione del presente atto con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
- il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D. Legislativo n° 267/2000;

Di attestare:

- la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000;
- l'assenza dei conflitti di interesse e dell'inesistenza di ipotesi che comportano l'obbligo di astensione in capo al Responsabile del Settore;

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, sul sito Istituzionale del Comune alla sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi della vigente normativa;

Di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per il visto di cui all'art. 163 e all'art. 184 comma 4 del D.lgs 18/8/2000 n. 267.

Il Responsabile dell'Area V Arch, Gioyanni Spagnolello

Pagina 2 di 3



Servizio Finanziario
Visto il provvedimento che precede, se ne attesta la copertura finanziaria con impegno a valere sul capitolo 6048 del bilancio 2023/2025, per € 150,00 nell'ambito della disponibilità sullo stesso accertata in conformità all'art. 183 del D.L. 18/08/2000 n. 267. Carlentini, li 29/12-2023
Il Responsabile dell'Area Finanziaria Dott.ssa M. Sorbelle
Affissa all'Albo Pretorio il
Defissa il IL MESSO COMUNALE
Il Segretario Comunale CERTIFICA
Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la present determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi decorrere dal giorno senza opposizioni o reclami.
Carlentini, li Il Segretario Comunale